

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
Processo Administrativo Nº 12/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANE LAÍSE COELI
Data de Publicação: 07/03/2024 15:34:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/03/2024 11:18:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo RETIFICAÇÃO.docx foi adicionado ao processo.
14/03/2024 09:03:05	CADASTRO DE PROPOSTA	JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E SERVICOS LTDA	
15/03/2024 12:39:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E SERVICOS LTDA	
20/03/2024 17:51:45	CADASTRO DE PROPOSTA	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	
20/03/2024 23:04:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	
21/03/2024 09:00:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia a todos
21/03/2024 09:00:28	MENSAGEM	PREGOEIRO	Está aberta a fase de disputa
21/03/2024 09:01:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	Pedimos para que os valores estejam de acordo com a valores de referência. Caso esteja maior solicito o ajuste.
21/03/2024 09:02:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	Lotes 01 e 03 estão acima.
21/03/2024 09:06:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	Se o valor estiver acima a proposta será desclassificada conforme o edital.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: apti	Modelo: OK
Descrição: Suco em po (diversos sabores) Pacotes de 25 g. O produto nao deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatorio. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no minimo 10 meses.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,6899		Valor Total: 206,97
Item: 2	Unidade: UNIDADES	Marca: iguaçu	Modelo: OK
Descrição: Cafe soluvel granulado, embalagens de 200 g com rendimento medio de 200 xicaras. Observacao: Apresentar bom rendimento, no entanto adequado sabor e aceitabilidade. Nao sera aceito o sabor Extra Forte.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,8992		Valor Total: 944,96
Item: 3	Unidade: KILOGRAMA	Marca: apti	Modelo: OK
Descrição: Achocolatado em po: Embalagens de 500g. Observacao: Apresentar bom rendimento.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,9985		Valor Total: 1.799,85
Item: 4	Unidade: LITROS	Marca: serra	Modelo: OK
Descrição: Suco pronto 1 litro, sabores diversos, embalagem longa vida, 1ª linha. prazo de validade minimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem tetra park.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,9989		Valor Total: 5.199,56
Item: 5	Unidade: LITROS	Marca: prats	Modelo: OK
Descrição: Suco Integral de uva e laranja: Embalagem de 1 lt. Suco concentrado integral. Deve vir sem adicao de acucar e em sua concentracao natural, sem adicao de agua, conservantes ou aditivos. Apresentando rotulo nutricional, datas de fabricacao e validade e registro do tecnico responsavel. Producao em local inspecionado pela Vigilância Sanitaria			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,7883		Valor Total: 3.957,66

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	130 35.193.845/0001-25	12.110,00	12.109,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/03/2024 15:34:33	PUBLICADO				
08/03/2024 00:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
20/03/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
21/03/2024 09:00:03	DISPUTA				
21/03/2024 09:00:03	LANCE	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 130)			12.110,00
21/03/2024 09:02:44	LANCE	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 130)			12.109,00
21/03/2024 09:10:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.			
21/03/2024 09:10:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
21/03/2024 09:10:04	HABILITAÇÃO				

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADES	Marca: tirol	Modelo: ok	
Descrição: Creme de Leite do tipo UHT Embalagem 200g. Nao devera apresentar residuos de impurezas, bolor ou cheiro nao caracteristico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto, ingredientes e prazo de validade				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,40			Valor Total: 170,00
Item: 7	Unidade: UNIDADES	Marca: minas	Modelo: ok	
Descrição: queijo ralado tipo parmesao nao devera apresentar residuos de impurezas, bolor ou cheiro nao caracteristico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto, pacote de 50g				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,64			Valor Total: 282,00
Item: 8	Unidade: UNIDADES	Marca: tirol	Modelo: ok	
Descrição: Requeijao Embalagem 400g. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto, ingredientes e prazo de validade				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,49			Valor Total: 624,50
Item: 9	Unidade: UNIDADES	Marca: terra viva	Modelo: ok	
Descrição: logurte: Embalagem 900 ml. Diversos sabores. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto, ingredientes e prazo de validade.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,86			Valor Total: 686,00
Item: 10	Unidade: UNIDADES	Marca: dualis	Modelo: ok	
Descrição: Margarina Embalagem 500g. Produto deve estar com consistencia solida, na embalagem deve constar: data de fabricacao de no maximo 3 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, informacao nutricional e ingredientes.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,82			Valor Total: 156,40
Item: 11	Unidade: KILOGRAMA	Marca: tirol	Modelo: ok	
Descrição: Manteiga Produto deve estar com consistencia solida, na embalagem deve constar: data de fabricacao de no maximo 3 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, informacao nutricional e ingredientes.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,00			Valor Total: 780,00

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC

Item: 12 Unidade: PACOTES Marca: tirol Modelo: ok
Descrição: Queijo tipo mozzarella - fatiado Pacotes de 150 g. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 15 dias da data de entrega do produto, informação nutricional, ingredientes e carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF) Ou A embalagem original deverá e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA
Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,48 Valor Total: 2.244,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	059	35.193.845/0001-25	4.942,90	4.942,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/03/2024 15:34:33	PUBLICADO					
08/03/2024 00:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
20/03/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
21/03/2024 09:00:03	DISPUTA					
21/03/2024 09:00:03	LANCE	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 059)				4.942,90
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.						
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
21/03/2024 09:10:04	HABILITAÇÃO					

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: KILOGRAMA Marca: realta Modelo: ok Descrição: Sal refinado iodado Pacotes de 1 kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mes da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes Quantidade: 25 Valor Unit.: 2,70 Valor Total: 67,50
Item: 14 Unidade: KILOGRAMA Marca: safra Modelo: ok Descrição: Arroz parboilizado tipo 1, longo fino. Pacotes de 1 Kg. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,74 Valor Total: 229,60
Item: 15 Unidade: UNIDADES Marca: paladore Modelo: ok Descrição: Extrato de tomate, Ingredientes: Tomate. Sem adição de conservantes, sal e açúcar. Embalagem sachê 340gr, não devendo estar estufada, com espuma ou vazamento. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mes da data de entrega do produto, prazo de validade de 06 meses, informação nutricional e ingredientes. Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,76 Valor Total: 188,00
Item: 16 Unidade: CAIXA Marca: apti Modelo: ok Descrição: Caldo de galinha tablete Condimento, caixa c/ 6 cubos. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes Quantidade: 15 Valor Unit.: 2,98 Valor Total: 44,70
Item: 17 Unidade: UNIDADES Marca: coamo Modelo: ok Descrição: Oleo de Soja refinado Embalagem de 900ml, não devendo estar amassadas, enferrujadas ou estufadas, com espuma ou vazamento. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,85 Valor Total: 342,50

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

Item: 18	Unidade: KILOGRAMA	Marca: aurora	Modelo: ok
Descrição: Banha Banha de porco inspecionada pelo Ministerio da Agricultura e com selo do sif, embalagem em pacote de 01 kg cada			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 247,50
Item: 19	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Cenoura Características: tenra, firme, sem manchas e batidas na casca. Embalados em plastico de polietileno transparente			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00
Item: 20	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Alface Características: Boa qualidade, fresca, embalada em sacos plasticos de polietileno transparente ou em caixas plasticas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,89		Valor Total: 356,70
Item: 21	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Tomate Características: bem formados, lisos, livre de defeitos, cor vermelho-vivo (maduro). Embalados em plastico de polietileno transparente			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.300,00
Item: 22	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Cebola Características: de primeira qualidade, livre de defeitos, fresca e tamanho medio. Embalados em plastico de polietileno transparente			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 712,00
Item: 23	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Alho fresco Características: de primeira qualidade, livre de defeitos. Embalados			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 420,00
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: apti	Modelo: ok
Descrição: Gelatina diversos sabores Po para gelatina, sabores variados (abacaxi, framboesa, morango, pessego) - Embalagem (caixa ou pacote) com 20 g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,16		Valor Total: 432,00
Item: 25	Unidade: UNIDADES	Marca: fonte nova	Modelo: ok
Descrição: Milho para pipoca. Embalagem: pacotes de plastico atoxico, contendo no minimo 400 g do produto. Livre de sujidades e contaminantes, insetos e fungos. Rotulo com dados de indicacao do fabricante, produto, peso, data de fabricacao e validade e demais especificacoes exigidas na legislacao vigente. Registro no orgao competente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,39		Valor Total: 131,70
Item: 26	Unidade: UNIDADES	Marca: sabor e saude	Modelo: ok
Descrição: Granola Embalagem plastica de 1 kg do produto. Nao devera apresentar residuos de impurezas, bolor ou cheiro nao caracteristico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto, prazo de validade, informacao nutricional e ingredientes			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,78		Valor Total: 991,20
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: fugini	Modelo: ok
Descrição: Milho Embalagem contendo ate 170 g do produto drenado. Livre de sujidades e contaminantes, insetos e fungos. Rotulo com dados de indicacao do fabricante, produto, peso, data de fabricacao e validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,25		Valor Total: 212,50
Item: 28	Unidade: UNIDADES	Marca: fugini	Modelo: ok
Descrição: Ervilha Embalagem contendo ate 170 g do produto drenado. Livre de sujidades e contaminantes, insetos e fungos. Rotulo com dados de indicacao do fabricante, produto, peso, data de fabricacao e validade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,54		Valor Total: 90,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	059	35.193.845/0001-25	6.266,70	6.266,70		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/03/2024 15:34:33 PUBLICADO

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

08/03/2024 00:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
20/03/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
21/03/2024 09:00:04	DISPUTA	
21/03/2024 09:00:04	LANCE	6.266,70
OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 059)		
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.		
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
21/03/2024 09:10:04	HABILITAÇÃO	

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Pao frances Caracteristicas: 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plastica, esteril e descartavel contendo o numero de paes conforme cronograma por escola fornecido pela Secretaria de Educacao. Os paes deverao ser entregues em sacos plasticos transparentes, estereis e descartaveis. O transporte devera ser feito em caixas plasticas apropriadas e nao em caixas de madeira ou papelao. Nao serao aceitos paes amassados ou do dia anterior			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,15		Valor Total: 1.315,00
Item: 30	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Pao de cachorro quente Caracteristicas: 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plastica, esteril e descartavel contendo o numero de paes conforme cronograma por escola fornecido pela Secretaria de Educacao. Os paes deverao ser entregues em sacos plasticos transparentes, estereis e descartaveis. O transporte devera ser feito em caixas plasticas apropriadas e nao em caixas de madeira ou papelao. Nao serao aceitos paes amassados ou do dia anterior			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,84		Valor Total: 1.684,00
Item: 31	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: "Grostoli. Elaborado de forma artesanal. Deve ser macio e fresco, apresentar cor e cheiro proprios, nao serao aceitos queimados, secos ou duros. Embalagem em polietileno contendo: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informacoes nutricionais.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 33,64		Valor Total: 8.410,00
Item: 32	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bolo tipo nega maluca Embalagem de 1 kg. Apresentando rotulo nutricional, datas de fabricacao e validade e registro do tecnico responsavel. Sem gordura trans. Producao em local inspecionado pela Vigilância Sanitaria. Com cobertura.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,48		Valor Total: 10.344,00
Item: 33	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Torta salgada carne moída ou frango formato retangular, torta em massa comum ou massa podre, com recheios de frango e carne, conforme pedido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,70		Valor Total: 5.370,00
Item: 34	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bolo de cenoura Embalagem de 1 kg. Apresentando rotulo nutricional, datas de fabricacao e validade e registro do tecnico responsavel. Sem gordura trans. Producao em local inspecionado pela Vigilância Sanitaria. Com cobertura.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,99		Valor Total: 9.297,00
Item: 35	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bolo Caseiro de Fuba. Apresentando rotulo nutricional, datas de fabricacao e validade e registro do tecnico responsavel. Producao em local inspecionado pela Vigilância Sanitaria. Nao deve conter cobertura			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 3.230,00
Item: 36	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Cucas sovada recheada Tipo pao, com cobertura de farofa, recheada. Cada unidade deve conter em media 500 g. A embalagem deve ser plastica, esteril e descartavel.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 3.010,00
Item: 37	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bolo confeitado e recheado, tipo aniversario : 2 recheios com cobertura Massa branca tipo pao de lo ou massa de chocolate, confeccionada com ingredientes frescos e de boa qualidade, com recheio: Brigadeiro, Prestigio ou Leite em po com frutas da estacao e cobertura: Chantily, Ganache ou Brigadeiro, conforme pedido. O bolo devera estar acondicionado em embalagens descartaveis com tampa contendo data de confeccao, peso e validade do produto.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 46,85		Valor Total: 7.027,50

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E	116	17.524.852/0001-80	49.687,50	49.687,50		Sim
2 OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	102	35.193.845/0001-25	60.749,00	60.749,00	22,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/03/2024 15:34:33	PUBLICADO					
08/03/2024 00:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
20/03/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
21/03/2024 09:00:04	DISPUTA					
21/03/2024 09:00:04	LANCE	JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE				49.687,50
21/03/2024 09:00:04	LANCE	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 102)				60.749,00
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E SERVICOS LTDA						
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
21/03/2024 09:10:04	HABILITAÇÃO					

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Pastel de carne ou frango frito tamanho festa, recheio de no minimo 40 g de carne.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,46		Valor Total: 10.380,00
Item: 39	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Sanduiche natural Sanduiche Integral de frango - Pao integral (50g), recheio a base de carne de frango desfiado (minimo 40g de frango), cenoura ralada (5g) e alface (15g). Devem vir embalados com data de fabricacao e validade Ou sanduiche natural com pao integral, sanduiche natural com presunto, mussarela, alface e tomate			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,85		Valor Total: 22.125,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Mini sanduiche natural Sanduiche Integral de frango - Pao integral, recheio a base de carne de frango desfiado, cenoura ralada e alface. Devem vir embalados com data de fabricacao e validade Ou sanduiche natural com pao integral, sanduiche natural com presunto, mussarela, alface e tomate. Peso minimo de 25 g.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 3.600,00
Item: 41	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Mini pastel de carne de gado ou frango. Massa frita. Recheio no minimo 20g.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,33		Valor Total: 3.990,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Mini pizza Massa assada preparada a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, gordura, fermento e sal. Com queijo, tomate, oregano e carne.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 2.065,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Enroladinho de salsicha/ presunto e queijo Massa assada preparada a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, gordura, fermento e sal. Com queijo e presunto ou salsicha.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,54		Valor Total: 770,00

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Mini Coxinha Massa frita com recheio a base de carne de frango ou carne bovina.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,56		Valor Total: 936,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Kibe com 40g a unidade, Frito de carne moída de 1Âª.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 942,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bolinha de queijo Massa frita com recheio a base de queijo.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,77		Valor Total: 1.062,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Mini risoles recheio carne ou frango Risoles frito recheado com carne ou frango.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 2.610,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E	098	17.524.852/0001-80	48.480,00	48.480,00		Sim
2 OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	009	35.193.845/0001-25	87.230,00	87.230,00	79,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/03/2024 15:34:33	PUBLICADO		
08/03/2024 00:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
20/03/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
21/03/2024 09:00:04	DISPUTA		
21/03/2024 09:00:04	LANCE	JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE	48.480,00
21/03/2024 09:00:04	LANCE	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 009)	87.230,00
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E SERVICOS LTDA			
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
21/03/2024 09:10:04	HABILITAÇÃO		

**LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 06**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Banana do tipo caturra Características: tamanho medio em processo de amadurecimento. Acondicionadas em caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,97		Valor Total: 1.739,50
Item: 49	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Mamao Formosa Características: casca fina, lisa, amarela, sem manchas e amassados, polpa macia. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira. Nao apresentar machucados, batidas e fungos. Tamanho medio.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,56		Valor Total: 2.568,00

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

Item: 50	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Melancia Características: casca integra, sem manchas e amassados. Acondicionadas em caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 1.996,00
Item: 51	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Melao Características: casca integra, sem manchas e amassados. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,96		Valor Total: 2.784,00
Item: 52	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Maca Fuji Características: casca integra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,54		Valor Total: 2.562,00
Item: 53	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Ameixa Características: casca integra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,96		Valor Total: 898,00
Item: 54	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Pessego Características: casca integra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,12		Valor Total: 756,00
Item: 55	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Morango Características: maduros, sem bolor, casca integra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 56	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Uva Características: Thompson, isis, vitoria ou rubi. Casca integra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 23,22		Valor Total: 6.966,00
Item: 57	Unidade: KILOGRAMA	Marca: prosabor	Modelo: ok
Descrição: Laranja Pera Doce Características: casca integra e de cor alaranjada, odor agradável e doce. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 830,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	144	35.193.845/0001-25	23.899,50	23.899,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/03/2024 15:34:33	PUBLICADO					
08/03/2024 00:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
20/03/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
21/03/2024 09:00:04	DISPUTA					
21/03/2024 09:00:04	LANCE	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 144)				23.899,50
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
21/03/2024 09:10:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.						
21/03/2024 09:10:04	HABILITAÇÃO					

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: KILOGRAMA	Marca: perdigao,aurora	Modelo: ok
Descrição: Salsichas Pacotes de 01kg embalados em sacos plasticos a vacuo, o produto devera conter no maximo 500mg de sodio/porcao. o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude. devidamente etiquetada com data da embalagem, data de validade, tipo de carne, peso e origem do produto.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 59	Unidade: KILOGRAMA	Marca: friprando	Modelo: ok
Descrição: Linguicinha tipo toscana Preparada de cortes suinos e especiarias. o produto sera elaborado com materias-primas selecionadas, e os produtos registrados no orgao competente. embalagem: acondicionadaem embalagens transparente, fechada, de 1 kg, rotulada comdata de fabricacao e prazo de validade, bem como asinformacoes nutricionais do produto			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 3.450,00
Item: 60	Unidade: KILOGRAMA	Marca: friprando	Modelo: ok
Descrição: Carne suina Lombo em cubos Sem pele e osso. Elaborado com materia prima selecionada. Deve constar data de validade, fabricacao e peso. Registro no SIF. Entregue e acondicionado em adequada temperatura.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,51		Valor Total: 2.776,50
Item: 61	Unidade: KILOGRAMA	Marca: friprando	Modelo: ok
Descrição: Bacon Embalagem com identificacao do produto, informacao nutricional, marca do fabricante, peso liquido e prazo de validade.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,97		Valor Total: 509,55
Item: 62	Unidade: KILOGRAMA	Marca: seara	Modelo: ok
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congeladas A embalagem deve estar integra e deve constar: data de fabricacao, prazo de validade, peso e registro de inspecao animal			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,75		Valor Total: 1.935,00
Item: 63	Unidade: UNIDADES	Marca: mais frius	Modelo: ok
Descrição: Presunto fatiado Embalagens individuais de ate 150g. Fatiado: fatias finas (media de 15g) e inteiras. Nao apresentar â?? restosâ? e em pedacos das pecas inteiras. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 15 dias da data de entrega do produto, informacao nutricional, ingredientes e carimbo do Servico de Inspecao Federal (SIF)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,49		Valor Total: 1.698,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	098	35.193.845/0001-25	11.769,05	11.769,05		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/03/2024 15:34:33	PUBLICADO					
08/03/2024 00:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
20/03/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
21/03/2024 09:00:04	DISPUTA					
21/03/2024 09:00:04	LANCE	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 098)				11.769,05
21/03/2024 09:10:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.				
21/03/2024 09:10:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
21/03/2024 09:10:05	HABILITAÇÃO					

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: KILOGRAMA	Marca: claricima	Modelo: ok
Descrição: Farinha de trigo especial tipo 1, enriquecida com ferro e acido folico. Nao devera apresentar residuos, bolor ou cheiro nao caracteristico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto. A rotulagem devera apresentar registro no Ministerio da Saude.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,21		Valor Total: 210,50
Item: 65	Unidade: UNIDADES	Marca: apti	Modelo: ok
Descrição: Fermento quimico em po Embalagens de 250 g. O produto nao devera apresentar residuos de impurezas, bolor, coloracao, sabor ou cheiro nao caracteristico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto, prazo de validade, informacao nutricional e ingredientes			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,04		Valor Total: 150,60
Item: 66	Unidade: PACOTES	Marca: prata	Modelo: ok
Descrição: Sagu, classe perola, tipo 1 Embalagens de 500g do produto. O produto deve apresentar-se limpo, seco e isento de odores estranhos. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto e prazo de validade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,32		Valor Total: 83,20
Item: 67	Unidade: DUZIA	Marca: surdi	Modelo: ok
Descrição: Ovos frescos Caracteristicas: fresco, casca livre de rachaduras e sujidades. Embalagens contendo 1 duzia cada, devendo estar intacta e constar prazo de validade			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,98		Valor Total: 359,20
Item: 68	Unidade: UNIDADES	Marca: picinini	Modelo: ok
Descrição: Biscoito salgado tipo agua e sal Pacotes de 400g. O produto deve apresentar-se integro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto, prazo de validade de 8 meses, informacao nutricional e ingredientes			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,42		Valor Total: 148,40
Item: 69	Unidade: UNIDADES	Marca: picinini	Modelo: ok
Descrição: Biscoito doce, tipo laminado de leite Pacotes de 400g. O produto deve apresentar-se integro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informacao nutricional e ingredientes			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 170,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	093	35.193.845/0001-25	1.121,90	1.121,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/03/2024 15:34:33	PUBLICADO					
08/03/2024 00:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
20/03/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
21/03/2024 09:00:04	DISPUTA					
21/03/2024 09:00:04	LANCE	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 093)				1.121,90
21/03/2024 09:10:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.						
21/03/2024 09:10:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
21/03/2024 09:10:05	HABILITAÇÃO					

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LOTE 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: PACOTES	Marca: bompak	Modelo: ok
Descrição: Prato plastico descartavel 150mm, fabricado em resina termoplastica, homogeneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e demais características que prejudiquem a qualidade do produto, cor branca ou cristal, aprovado pelo IMNETRO, pacote com 10 (dez) pratos			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,67	Valor Total: 4.670,00	
Item: 71	Unidade: PACOTES	Marca: bompak	Modelo: ok
Descrição: Prato plastico descartavel 210mm, fabricado em resina termoplastica, homogeneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e demais características que prejudiquem a qualidade do produto, cor branca ou cristal, aprovado pelo IMNETRO, pacote com 10 (dez) pratos			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 2.940,00	
Item: 72	Unidade: PACOTES	Marca: bompak	Modelo: ok
Descrição: GARFO DE PLASTICO - PARA SOBREMESA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 3.830,00	
Item: 73	Unidade: PACOTES	Marca: bompak	Modelo: ok
Descrição: Colheres de plastico descartavel, acondicionadas em pacotes de 50 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,47	Valor Total: 2.235,00	
Item: 74	Unidade: PACOTES	Marca: copozam	Modelo: ok
Descrição: Copo plastico descartavel atoxico, 200 ml, branco ou transparente, para liquidos frios ou quentes, corpo frisado, bordas arredondadas nao cortantes, sem telescopamento, Acondicionamento em sacos plasticos, lacrados, contendo 100 unidades cada um. Validade minima de 10 meses.			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 5,94	Valor Total: 6.831,00	
Item: 75	Unidade: PACOTES	Marca: copozam	Modelo: ok
Descrição: Copo plastico descartavel atoxico, 50 ml, branco ou transparente, para liquidos frios ou quentes, corpo frisado, bordas arredondadas nao cortantes, sem telescopamento, Acondicionamento em sacos plasticos, lacrados, contendo 100 unidades cada um. Validade minima de 10 meses.			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 5.347,50	
Item: 76	Unidade: PACOTES	Marca: sorela	Modelo: ok
Descrição: guardanapo de papel, descartavel, 04 dobras, dimensoes minimas 22x23cm, branco, 1ª linha, embalagem c/ 50 unidades			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 5.658,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.	081	35.193.845/0001-25	31.511,50	31.511,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/03/2024 15:34:33	PUBLICADO					
08/03/2024 00:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
20/03/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
21/03/2024 09:00:04	DISPUTA					
21/03/2024 09:00:04	LANCE	OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME. (PARTICIPANTE 081)				31.511,50
21/03/2024 09:10:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
21/03/2024 09:10:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.						
21/03/2024 09:10:05	HABILITAÇÃO					

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

PREGOEIRO: MARIANE LAÍSE COELI